

" R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ Plenum KW PZPR we Włocławku - TEKST Piotr Schick
- 3/ "Gaudeamus" w Bydgoskiej PWSM - TAŚMA L L
- 4/ Sesja MRN w Bydgoszczy - TEKST J D J
- 5/ Plenum WK SDP w Bydgoszczy - TEKST W Rz

Piotr Schick

Sprawy rozwoju drobnej wytwórczości na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej były dziś tematem wspólnego posiedzenia plenarnego Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Wojewódzkiego Komitetu SD we Włocławku. W obradach plenarnych, którymi kierował I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Krystian Łuczak uczestniczyli także sekretarz Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego Marian Wieczorek i wiceminister finansów - Jerzy Graczyk. W czasie dyskusji stwierdzono, iż przed drobną wytwórczością stworzono szansę <sup>w</sup> aktywnego udziału przy ~~zwycięzaniu~~ <sup>zwycięzaniu</sup> obecnego kryzysu gospodarczego.

Aby ten cel osiągnąć zaznaczali dyskutanci, administracja musi dobrze zrozumieć i interpretować uchwałę Nr. 112 Rady Ministrów z lipca br. Wielu mówców domagało się utworzenia w woj. włocławskim Izby Rzemieślniczej i usamodzielnienia się hurtowni zaopatrzeniowej. Żądano także likwidacji biur zajmujących się obrotem zbędnych maszyn i surowców seğerując, że zainteresowani drobnymi wytwórcami mogą nawiązywać bezpośrednio kontakty z zakładami dysponującymi tymi środkami. Wielokrotnie padały wnioski, dotyczące ujednoczenia opłat ZUS-owskich w rzemiośle i wpro-

wadzenia w tym sektorze gospodarki stabilnego systemu podatkowego.  
Plenum podjęło uchwałę, w której działania wojewódzkich organizacj  
PZPR i SD na rzecz wdrożenia uchwały Nr 112 uznano za najpilniejsz  
Władze administracyjne woj. wrocławskiego zobowiązano do opracowa-  
nia programu Wojewódzkiego Rozwoju Drobnej Wytwórczości do roku  
1985. Uchwała domaga się lepszego wykorzystania lokalnych surowców  
mineralnych dla przemysłu spożywczego i budowlanego.

Odbyły się w dniach 15-17 października 1984 r. w miejscowości Wrocław z udziałem delegatów z województw wrocławskiego, opolskiego i śląskiego zjazd wojewódzkich organizacj PZPR i SD na rzecz wdrożenia uchwały Nr 112 z dnia 15 października 1984 r. z siedzibą w miejscowości Wrocław.

niem "Wrocławskie Centrum Rozwoju Drobnej Wytwórczości".

D I /

Jak zapewnić bezpieczeństwo i spokój na ulicach Bydgoszczy?  
~~Jak--uchronić--mienie--społeczne--~~ Jak pomóc alkoholikom i ich rodzinom? W jaki sposób przeciwdziałać zwiększaniu się ilości przestępstw wśród nieletnich? - to tylko nieliczne z problemów, omawianych na dzisiejszej XVIII sesji Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. W dyskusji nad ładem i porządkiem w mieście radni zwracali uwagę na zjawisko bierności społecznej. Mówili o konieczności uaktywnienia wszystkich instytucji i organizacji społecznych w walce z przestępczością gospodarczą i kryminalną. W obecnej sytuacji należy szczególnie zwalczać zjawiska spekulacji, włamań i kradzieży. Radni postulowali, by dokonać zmian w przepisach prawnych. Obecne ustawodawstwo jest zbyt liberalne dla kombinatorów i spekulantów. W dyskusji mówiono też o niepokojącym wzroście przestępczości wśród nieletnich. Młodzi ludzie częściej niż w latach ubiegłych dokonują włamań i rabunków. Częstsze są też przypadki narkomanii i ucieczek z domu. Zdaniem radnych należy w większym niż dotychczas stopniu włączyć do przeciwdziałania tym zjawiskom szkoły, kluby sportowe i organizacje SPK młodzieżowe.

Na dzisiejszej sesji wiele miejsca poświęcono sprawie alkoholizmu.

W bieżącym roku w izbie wytrzeźwień w Bydgoszczy zatrzymano ponad

3 tysiące osób. ~~NADUŻYWANIE~~ Nadużywanie alkoholu było też często powodem awantur, bójek, a w konsekwencji - interwencji MO.

W dyskusji podkreślano, że walkę z alkoholizmem należy prowadzić nie tylko poprzez system kar i propagandę. Nałogowych alkoholików trzeba przede wszystkim otoczyć opieką lekarską. Radni poruszali również problem stanu bezpieczeństwa drogowego oraz bezpieczeństwa przeciwpożarowego w mieście. Zrezygnowano natomiast dzisiaj z omawiania przewidzianego w porządku obrad tematu dotyczącego rozwoju usług w Bydgoszczy. Problem ten stanie się przedmiotem dyskusji na sesji MRN wówczas, gdy wprowadzona zostanie w życie reforma gospodarstwa.

W Rz/

Ocena aktualnej sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju oraz województwa bydgoskiego była dziś głównym tematem plenarnego posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy. W trakcie obrad, którymi kierował przewodniczący WK SD w Bydgoszczy - Andrzej Tchorzewski podkreślano konieczność mobilizacji wszystkich członków Stronnictwa w eliminowaniu napięć społecznych. Członkowie Stronnictwa Demokratycznego jak podkreślano w czasie dyskusji, dążyć będą do przezwyciężania powstających napięć oraz zażegnywania ich na drodze społecznego dialogu. Członkowie Wojewódzkiej instancji Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy w czasie fizycznego plenarnego posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu zapoznali się także z informacją o realizacji uchwały Rady Ministrów nr. 112 dotyczącej dalszego rozwoju drobnej wytwórczości.

RE - 17.000 / W Rz

5.10.1981 r.

JK /

*Inauguracja roku kształcenia politycznego*  
 Inauguracja roku kształcenia politycznego - odbyła się dzisiaj  
*W wydziale filozofii i nauk społecznych*  
 w Bydgoszczy. Wzięli w niej udział wykładowcy, sekretarze KPRK  
 propagandy komitetów zakładowych, seminarzyści szkolenia partyjnego  
 i słuchacze II roku 2-letniego Studium Nauk Społecznych. Wykład  
 inauguracyjny "O teoretycznych podstawach światopoglądu marksistows-  
 -kiego" - wygłosił dr Tadeusz Jaszowski. Zasłużonym wykładowcom  
 i seminarzystom wręczono okolicznościowe medale "Za upowszechnianie  
 marksizmu i leninizmu" oraz nagrody książkowe.

RE - 17.00/ W Rz

5 października 81 r.

E G/

Uniwersytetu

W auli Mikołaja Kopernika w Toruniu odbyła się dzisiaj inauguracja nowego roku akademickiego 1981-81. Uroczystość w której uczestniczyli m.in.: przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych miasta rozpoczęło przekazanie insygniów władzy rektorskiej prof. dr. hab. - Stanisławowi Dembińskiemu. Po inauguracyjnym wystąpieniu rektora UMK prof. dr. hab. Stanisława Dembińskiego dokonano imatrykulacji studentów. Z kolei pierwszy wykład na temat "Problemów współczesnej ekologii" wygłosił ustępujący rektor toruńskiej uczelni prof. dr. hab. Ryszard Bohr. Zasłużonym i wyróżniającym się pracownikom nauki UMK wręczone zostały odznaczenia i nagrody. Po uroczystości członkowie Senatu oraz studenci złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem Mikołaja Kopernika.